Verwaltungsgemeinschaft Munderkingen
Veranstaltungskalender 2024

Januar
02.
05.

06./07.

07.
08.
12.

13.
19.
27.

Februar
01.
03.

08.

09.

10.

11.
12.

13.

17.118.
24.

Marz
03.

08.

09.

10.
09./10.
16.
16./17.
17.

21./22.
22.
23.

24.

Oberstadion
Lauterach

Oberstadion
Oberstadion

Unterstadion
Lauterach
Lauterach
Oberstadion
Obermarchtal
Munderkingen
Obermarchtal

Munderkingen
Lauterach
Oberstadion
Oberstadion
Untermarchtal
Lauterach
Oberstadion
Emeringen
Obermarchtal
Untermarchtal
Unterstadion
Munderkingen
Emerkingen
Munderkingen
Obermarchtal
Hundersingen
Lauterach
Munderkingen
Oberstadion
Oberstadion
Untermarchtal

Oberstadion
Emerkingen
Emerkingen
Emerkingen
Lauterach
Emerkingen
Moosbeuren
Emeringen
Emerkingen
Oberstadion
Hundersingen
Rechtenstein
Emerkingen
Rottenacker
Oberstadion

Emerkingen

Blutspende
Binokelturnier
Dreikdnigskonzert MV Unterstadion

Krippenausstellung mit
offener Werkstatt

Umzug

Blutspende
Fasnetsausgrabung
Brauchtumsabend
Fasnetseroffnung
Ausbildungstag
Zunftball

Glombiger

Ball der Vereine

Narrenmesse, Ball der Vereine
Kinderfasnet

Zunftball

Kaffeekranzchen
Jubildumsumzug Schlossberg-Hexa
Fasnetsumzug

Ball der Vereine

Fasnetsumzug

Kéasasteagball

Fasnetsumzug mit Brunnensprung
Kinderfasnet

Kinderumzug

Umzug u. Schlossgeisterverurteilung
Kaffeekranzchen

Fasnetsumzug
Krempelesmarkt/Brunnensprung
Hallenturnier SV Unterstadion
Jedermannturnier - Tennis
Wintersporttag

Jazztanznachmittag
Theater - Kindervorstellung
Theater - Premiere
Theater

IVV Wandertag
Theater

Hallenturnier Springen
Ostermarkt

Theater

Babybazar
Jedermannschiel3en
Kramermarkt

Theater - Derniére
Frihjahrskonzert
Seniorennachmittag
Osterhasenfest

April
02.

07.

13.
20.

27.
27./28.
28.

Mai

01.
04.-09.
05.

06.

11.
17.-19.
25.-26.
29.-02.06.

Juni
01.
07.-10.
21.
22.

28.-30.
29./30.
30.

Juli
06.

08.

13.
13./14.
14.
20./21.
21.

28.
25.-28.
25.-30.

August
03./04.

09./10.
17.118.
20.

31.
31./01.09

Oberstadion
Lauterach
Emerkingen
Emerkingen
Unterstadion
Moosbeuren
Obermarchtal
Rottenacker

Moosbeuren
Reutlingendorf
Lauterach
Obermarchtal
Untermarchtal
Unterstadion
Untermarchtal
Emerkingen

Obermarchtal
Munderkingen
Untermarchtal
Obermarchtal
Untermarchtal
Obermarchtal
Rottenacker
Obermarchtal

Rottenacker
Lauterach
Obermarchtal
Untermarchtal
Rottenacker
Obermarchtal
Hausen a.B.
Hundersingen
Rottenacker
Unterstadion
Untermarchtal
Lauterach

Moosbeuren
Rechtenstein
Oberstadion
Obermarchtal
Oberstadion
Rottenacker
Moosbeuren
Munderkingen

Blutspende
Fruhlingsfest

Bierfest

Fruhlingsfest
Einweihung Anbau Kiga
Freilandturnier Springen
Fahrzeugweihe
Konfirmation

Freilandturnier Springen
Fruhlingsfest

Lauterlauf

Blutspende
Schwesternjubilaum
Winkelturnier
Jugendtag

Musikertage

Benefizkonzert Mlnster
Sommerfest
Kindergartenfest

30 Jahre MC Marchtal - Party
Sommerfest

Heimatfest ,Peter und Paul*
Fischerfest

Kunst- und Handwerkermarkt,
Jubilaumsumzug MK Obermarchtal

Maultaschenverkauf
Blutspende
Feierabend Hock
Sportfest
Sommerfest
Sportwochenende
Sommerfest
Sommerfest
Sommerfest
Dorfhockete
Zeltlager
Zeltlager 2024

Galgenfest

Feuerwehrhockete
Sommerkino
Feuerwehrhockete

Blutspende

Messer- und Scherenschleiferei
Hallendressurturnier
Brunnenfest




September

08. Emerkingen
Rottenacker
Oberstadion

13.-16. Rottenacker

14. Obermarchtal
Mundeldingen

20./21. Untermarchtal

21. Munderkingen

29. Lauterach

Oktober

05. Obermarchtal
Untermarchtal

06. Grundsheim
Obermarchtal

11./13. Oberstadion

12. Untermarchtal

18. Rechtenstein

19./20. Rottenacker

20. Hundersingen

25. Untermarchtal

26. Emerkingen

26./27. Lauterach

27. Moosbeuren

31. Emeringen

Feuerwehrfest

Kastanienfest

Babybazar

Herbstfest

Beach Party

Jubilaumsfest - 30 Jahre Spielplatz
Hauptibung/Metzelsuppe Feuerwehr
Flohmarkt

Kirchenpatroziniumsfest

November

02. Oberstadion

09. Obermarchtal
Rottenacker

09./10. Unterstadion

10. Lauterach

11. Obermarchtal
22. Emerkingen
23. Obermarchtal

Oberstadion
Oberstadion

Hauptiibung Feuerwehr
Jahreskonzert MV Reutlingendorf
Skiflohmarkt

Metzelsuppe

Hallenflohmarkt

Blutspende

Winterzauber

Jahreskonzert MK Obermarchtal
Weihnachtsmarkt

After Weihnachtsmarktparty

Weindorf Dezember
Herbstfest Sportverein 01. Reutlingendorf Weihnachtsmarkt
Herbstfest 05. Oberstadion Nikolauslauf
Herbstfest 07. Rottenacker ~ Weihnachtsmarkt
Herbstfest 08. Untermarchtal Weihnachtsbrunch
Palettenparty 14. Emerkingen Jahreskonzert
Kramermarkt 15. Rottenacker ~ Weihnachtskonzert MV JuKa
Metzelsuppe, Sportheim 21. Munderkingen Weihnachtskonzert
Gockelschief3en 24, Obermarchtal Turmspiel nach dem Engelamt
Oktoberfest 26. Oberstadion  X-Mas Party
XXL-Party
Herbstfest u. Metzelsuppe
Herbstjagd
Kabarett
Marktverzeichnis Munderkingen
Jahrmarkte
22. Marz 07.00 - 13.00 Uhr Gabrielimarkt
28. Juni 07.00 - 13.00 Uhr Johannismarkt

27. September
28. November
30. November
20. Dezember

07.00 - 13.00 Uhr
07.00 - 18.00 Uhr
15.00 - 22.00 Uhr
07.00 - 13.00 Uhr

Michaelimarkt
Kathreinenmarkt
Weihnachtsmarkt
Christmarkt

Der Munderkinger Wochenmarkt findet jeden
Freitagvormittag statt

Falls ein Freitag auf einen Feiertag fallt, wird der Wochenmarkt auf den

vorhergehenden Werktag verlegt.

Die Termine fiir den Veranstaltungskalender 2024 wurden aus vielen Vorschlagen ausgewahlt.
Wir bitten um Verstandnis, wenn wir nicht alle Veranstaltungen bertcksichtigen konnten.
Im Detail verweisen wir auf die einzelnen Veranstaltungskalender unserer Verbandsgemeinden.




